pernitent causam, quærunt ex malefico an ita res se habeat : et licet confiteatur, non illico eum mittunt ad supplicium, sed pluribus diebus, cum multa consolatione, et interjecto velo, inquirunt de crimine; postremo qui sententiam et suffragium de capite contra reum laturus est, sublatis ad solem manibus, contestatur, insontem se esse humani sanguinis.» Ibid. cap. 52.

(d) «Præclara sane christiano homini laus est, cum nemine contendere; sin autem alicujus impulsu vel vexatione, alicui negotium incidat, det operam ut dirimatur, quamvis sibi inde aliquid capiendum sit detrimenti; et ne adeat ad gentilium tribunal. Sed nec patiam ni ut sæculares magistratus de causis vestris judicium proferant : per eos enim diabolus servus Dei facessit negotium, probrumque excitat, quasi non habeamus nos virum sapientem, qui possit inter partes jus dicere et controversias disceptare.» Ibid. cap. 45.

200 (Vers l'an). ASIE. I, 226. Concile.

215 (Vers l'an). AFRIQUE OU CARTHAGE. I, 460. Concile non reconnu

217. AFRIQUE OU CARTHAGE. I, 460. Concile.

225 ou 231. ALEXANDRIE. I, 70. Conc.

235 (Vers l'an). ALEXANDRIE OU EGYPTÉ. I, 808. Concile.

235 ou 236, ou 255 selon Mansi. ICONE. I, 984. Concile non reconnu

235 (Vers). SYRNADE. II, 919. Concile non reconnu.

257. ROME. II, 555. Concile.

240. AFRIQUE OU LAMPÈSE. Concile tenu par 90 évêques, contre l'hérétique Privat, et confirmé par le pape S. Fabien. *Cypr. ep. 55 ad Cornel.* On ignore quelles étaient en particulier les erreurs de Privat. On croit qu'il demeura opiniâtre, et qu'il se jeta dans le parti de Félicissime et des autres schismatiques. *Hist. des aut. sacr. t. III. Voy. AFRIQUE*, l'an 252, t. I, col. 19.

242 ou 243. ARABIE OU BOSTRA I, 554. Concile.

245. ASIE OU EPHÈSE. I, 226 et 851. Concile. Au lieu de Noël (p. 851), lisez Noël.

246 ou 249. ARABIE. I, 185. Concile.

249. AFRIQUE. I, 15. Concile.

250. ACHAÏE, I, 9. Concile.

250 ou 253. ROME. II, 555. Concile.

251. AFRIQUE. I, 15. Concile.

251 ou 255. ITALIE. I, 996. Concile.

252. AFRIQUE. I, 18. Concile.

252. ROME. II, 556. Concile.

255. ANTIOCHE. I, 152. Conc. douteux.

255. CARTHAGE. I, 461. Concile.

255 ou 254. CARTHAGE. I, 461. Conc.

255. CARTHAGE. I, 462. Concile non approuvé.

255 (Vers l'an). ARSINOÉ. I, 225. Conférence.

256 (Vers l'an). CARTHAGE. I, 465. Concile non approuvé.

256. CARTHAGE. I, 466. Autre concile non approuvé.

256. ROME. II, 556. Concile.

257 ou 260. NARBONNE. II, 35.

258. ALEXANDRIE. I, 71. Concile.

258. ROME. II, 556. Concile.